
C. Boligstrøk og urskog – fra Sagløkka ved 
Skullerudkrysset til Ljabru ved Hauketo.

Velg start nedenfra eller ovenfra – ca 3.5 km
Fra motorveibroen – også kalt ”Østmarkporten ” – er området regulert dels som 
friområde, dels som naturvernområde fram til Ljabru hovedgård i en bredde av ca 100 
meter på hver side av elva. Dette ble vedtatt av Oslo bystyre den 18.juni 2003 som er 
blitt en dato av historisk betydning for befolkningen i denne del av byen.

Turveien ved Sagdammen            «Østmarkporten» med rensedammen

Sagstua                                          Bro i Urskogen
Leirskallbebyggelsen består dels av boliger og dels av lettere industribygg. Under veis 
kan registreres tuntrærne etter Østre Leirskallen gård opp på høyden syd for elva og 
Vestre Leirskallen gård nede ved elva. Lambertseterbekken renner inn fra nord ved 
Munkerudkleiva. På motsatt side kommer Leirskallbekken som er en yndet 
drikkevannkilde for stedets vitale rådyrstamme.

Nedstrøms Leirskallbebyggelsen som passeres via Frostveien og Munkerudkleiva, 
ligger den såkalte ”urskogen” med gråor og hegg-skog og rikt fulgeliv. I østenden av 
urskogen sees spor av en gammel hengebro over til Leirskallbråten. Engersbråten 
huser lavvo for Munkerud skoles elver, restene etter Engersbråten og paulunet til en 
av stedets siste originaler, Ole Bjørn. 



Munkerudsaga lå et stykke nedstrøms Engersbråten, ved den store kloakkbroen. 
Sagmesterens hvitmalte lille hus er bevart. Det ligger vis a vis den fredede Ljabru 
hovedgård i Ljabrubakken. Gården var i mange år vært i familien Raschs eie. Legg 
merke til den fine steinhvelvbroen over Ljanselva - fra 1804. Noen meter oppstrøms 
kommer Gjersrudbekken inn fra syd-øst. Det er Ljanselvas største sidebekk. Her 
befinner vi oss på den viktige kongeveien mellom København og Oslo. Den bratte 
bakken mot nord ble i hestetransportens dager av naturlige grunner kalt mærrapina.

Ljabru Hovedgård  med 
Sagmesterens lille hus 

               Steinhvelvbroen over Ljanselva

                                                


